АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                                    г. Котовск                                           № 2027

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы,
утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы (далее –
Муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации
города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020
годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы цифры «271340,4»
заменить цифрами «273401,0»; цифры «46293,8» заменить цифрами
«48354,4»; цифры «17296,8» заменить цифрами «17725,7»; цифры «9876,8»
заменить цифрами «10305,7»; цифры «212916,3» заменить цифрами
«214548,0»; цифры «31115,3» заменить цифрами «32747,0».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы цифры «271340,4» заменить цифрами «273401,0»; цифры
«46293,8» заменить цифрами «48354,4»; цифры «17296,8» заменить цифрами
«17725,7»; цифры «9876,8» заменить цифрами «10305,7»; цифры «212916,3»
заменить цифрами «214548,0»; цифры «31115,3» заменить цифрами
«32747,0».

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в Подпрограмме
«Наследие» в строке 1.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности городских
муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры
«2845,1» заменить цифрами «2910,2»; в столбце «бюджет области» за 2017
год цифры «261,5» заменить цифрами «326,6»; в строке 1.2.1 «Финансовое
обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» за

2

2017 год цифры «2138,0» заменить цифрами «2272,1»; в столбце «бюджет
области» за 2017 год цифры «309,1» заменить цифрами «374,2»;в столбце
«бюджет города» за 2017 год цифры «1753,9» заменить цифрами «1822,9»; в
строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2017 год
цифры «5268,2» заменить цифрами «5467,4»; в столбце «бюджет области» за
2017 год цифры «628,7» заменить цифрами «758,9»; в столбце «бюджет
города» за 2017 год цифры «4525,8» заменить цифрами «4594,8»; в столбце
«по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры «34104,5» заменить цифрами
«34303,7»; в столбце «бюджет области» за 2014-2020 годы цифры «2641,3»
заменить цифрами «2771,5»; в столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы
цифры «30468,7» заменить цифрами «30537,7».

1.4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в Подпрограмме
«Искусство» в строке 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО
«Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры «13834,6»
заменить цифрами «14165,5»; в столбце «бюджет области» за 2017 год цифры
«3214,5» заменить цифрами «3314,3»; в столбце «бюджет города» за 2017 год
цифры «9915,1» заменить цифрами «10146,2»; в строке 2.2.1 «Финансовое
обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в
столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры «21717,3» заменить цифрами
«23247,8»; в столбце «бюджет области» за 2017 год цифры «3086,6» заменить
цифрами «3285,5»; в столбце «бюджет города» за 2017 год цифры «15830,7»
заменить цифрами «17162,3»; в строке «Итого по подпрограмме» в столбце
«по годам, всего» за 2017 год цифры «40425,6» заменить цифрами «42287,0»;
в столбце «бюджет области» за 2017 год цифры «9248,1» заменить цифрами
«9546,8»;в столбце «бюджет города» за 2017 год цифры «26429,5» заменить
цифрами «27992,2»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры
«226549,5» заменить цифрами «228410,9»; в столбце «бюджет области» за
2014-2020 годы цифры «14355,5» заменить цифрами «14654,2»; в столбце
«бюджет города» за 2014-2020 годы цифры «181038,9» заменить цифрами
«182601,6».

1.5. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в строке «Итого
по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2017 год
цифры «46293,8» заменить цифрами «48354,4»; в столбце «бюджет области»
за 2017 год цифры «9876,8» заменить цифрами «10305,7»; в столбце «бюджет
города» за 2017 год цифры «31115,3» заменить цифрами «32747,0»; в столбце
«по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры «271340,4» заменить цифрами
«273401,0»; в столбце «бюджет области» за 2014-2020 годы цифры «17296,8»
заменить цифрами «17725,7»; в столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы
цифры «212916,3» заменить цифрами «214548,0».

1.6. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной

3

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме
«Наследие» в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций»» в столбце «Расходы бюджета города на
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2017
год цифры «902,18» заменить цифрами «971,08»; в подпрограмме
«Искусство» в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2017 год цифры «1669,9» заменить
цифрами «1709,9»; в строке «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Народные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2017 год цифры
«1643,9» заменить цифрами «1683,9»; в строке «Муниципальная услуга
«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств» «Струнные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2017
год цифры «1643,9» заменить цифрами «1683,9»; в строке «Муниципальная
услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» в столбце «Расходы
бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),
тыс. рублей» за 2017 год цифры «1643,9» заменить цифрами «1675,0»; в
строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2017 год цифры «1669,6» заменить
цифрами «1709,6»; в строке «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Хореографическое творчество»» в столбце «Расходы бюджета города на
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2017
год цифры «1643,9» заменить цифрами «1683,9»; в строке «Муниципальная
услуга «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2017 год цифры «6592,49» заменить
цифрами «7258,29»; в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и
концертных программ»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2017 год цифры
«6592,49» заменить цифрами «7258,29».

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» на 2014-2020 годы за счет всех источников
финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению.

1.8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Наследие» Муниципальной программы цифры

4

«34104,5» заменить цифрами «34303,7»; цифры «5268,2» заменить цифрами
«5467,4»; цифры «2641,3» заменить цифрами «2771,5»; цифры «628,7»
заменить цифрами «758,9»; цифры «30468,7» заменить цифрами «30537,7»;
цифры «4525,8» заменить цифрами «4594,8».

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие»
Муниципальной программы цифры «34104,5» заменить цифрами «34303,7»;
цифры «5268,2» заменить цифрами «5467,4»; цифры «2641,3» заменить
цифрами «2771,5»; цифры «628,7» заменить цифрами «758,9»; цифры
«30468,7» заменить цифрами «30537,7»; цифры «4525,8» заменить цифрами
«4594,8».

1.10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Искусство» Муниципальной программы цифры
«226549,5» заменить цифрами «228410,9»; цифры «40425,6» заменить
цифрами «42287,0»; цифры «14355,5» заменить цифрами «14654,2»; цифры
«9248,1» заменить цифрами «9546,8»; цифры «181038,9» заменить цифрами
«182601,6»; цифры «26429,5» заменить цифрами «27992,2».

1.11. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство»
Муниципальной программы цифры «226549,5» заменить цифрами
«228410,9»; цифры «40425,6» заменить цифрами «42287,0»; цифры «14355,5»
заменить цифрами «14654,2»; цифры «9248,1» заменить цифрами «9546,8»;
цифры «181038,9» заменить цифрами «182601,6»; цифры «26429,5» заменить
цифрами «27992,2».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Лукошина) в десятидневный срок с
момента утверждения постановления разместить актуальную версию
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» на 2014-2020 годы на официальном сайте
администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                       А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/